f
(NN
s
GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

VIVIENDA
Y EDIFICACIONES
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de noviembre 2022
(Valores en RDS)

Activos
Activos Corrientes
Disponibilidades En Caja y Banco

Cuentas y Documentos Por Cobrar a Corto Plazo

Inventarios

Gastos Pagados Por Anticipados
Inversiones

Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes

Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo
Propiedad, Planta y Equipo Neto
Fianzas y Depositos

Total Activos No Corrientes

Total Activos
Pasivos Corrientes

Cuentas Por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Acumulaciones Por Pagar
Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes
Otras Cuentas Por Pagar
Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivos

Activos Netos/Patrimonio (Notas 21)
Capital

Resultados Acumulados

Incorporacion de Activos y Pasivos
Total Patrinomio

Resultados Del Periodo Actual

Total Pasivos Activos Netos/ Patrimonio

606,600,253
14,037,524,080
3,285,206
28,916,608
100

14,676,326,246

11,551,661,054
1,646,169,128
1,157,751

13,198,987,934

27.875.314,180

2,524,490,554
11,932,170

2,536,422,724

597,861

597,861

2,537,020.586

5,009,933,370
4,026,574,961
4,790,817,330

13,827,325,661
11,510.967.934

27,875,314,180

st

Directora Fil;{anciera '



