

## VIVIENDA Y EDIFICACIONES

Estado de Situación Financiera Al 30 de noviembre 2022 (Valores en RD\$)

Activos	
Activos Corrientes	
Disponibilidades En Caja y Banco	606,600,253
Cuentas y Documentos Por Cobrar a Corto Plazo	14,037,524,080
Inventarios	3,285,206
Gastos Pagados Por Anticipados	28,916,608
Inversiones	100
Total Activos Corrientes	14,676,326,246
Activos No Corrientes	
Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo	11,551,661,054
Propiedad, Planta y Equipo Neto	1,646,169,128
Fianzas y Depositos	1,157,751
Total Activos No Corrientes	13,198,987,934
Total Activos	27,875,314,180
Pasivos Corrientes	
Cuentas Por Pagar a Corto Plazo	2,524,490,554
Retenciones y Acumulaciones Por Pagar	11,932,170
Total Pasivos Corrientes	2,536,422,724
Pasivos No Corrientes	
Otras Cuentas Por Pagar	597,861
Total Pasivos No Corrientes	597,861
Total Pasivos	2,537,020,586
Activos Netos/Patrimonio (Notas 21)	
Capital	5,009,933,370
Resultados Acumulados	4,026,574,961
Incorporación de Activos y Pasivos	4,790,817,330
Total Patrinomio	13,827,325,661
Resultados Del Período Actual	11,510,967,934
Total Pasivos Activos Netos/ Patrimonio	27,875,314,180

Enc. Departamento de Contabilidad DEPARTAMENTO

DE CONTABILIDAD

Santo Comingo

Directora Financiera